
1 

 

Zápis 

z 21. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava, které se konalo dne 20.04.2022 
v 16:30 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Doubrava 

 
Zahájení v 16:30 hod.       Ukončení v 17:35 hod.  

1. Zahájení a procesní záležitosti  

Schůzi zahájila a řídila paní starostka, Mgr. Dáša Murycová.  

Procesní záležitosti:     

Z celkového počtu 15 členů bylo přítomno 15 členů ZO (viz listina přítomných). 

Přítomni:  
Branny Vojtěch, Mgr. Ing. Ferenčíková Jiřina, Ing. Hanzel Marek, Bc. Jachymčáková Kateřina, 
Mgr. Jasenková Radomíra, Kielkovský Jiří, Mgr. Krsek Pavel, Mgr. Murycová Dáša, Penkalová 
Ivana, Piperková Gabriela, Siekierová Ivana, Sosna Zdeněk, MUDr. Spurný Pavel, Šebesta 
Radek, Ing. Vrubel Petr  

Zapisovatelem byl určen Ing. Tadeáš Bijok. 

Ověřovateli zápisu byli určeni paní Ivana Penkalová a pan Ing. Petr Vrubel. 

Paní starostka upozornila na skutečnost, že pro účely vyhotovení zápisu ze zasedání je 
prováděn zvukový záznam zasedání a rovněž videozáznam. Uvedla, že pro přihlášení občanů 
do diskuse jsou připraveny písemné přihlášky. Občané, kteří se chtějí přihlásit do diskuze, 
odevzdají vyplněné přihlášky zapisovateli.  

Volba návrhové komise 

Na funkci předsedy návrhové komise byli navrženi postupně pan Radek Šebesta, Mgr. Pavel 
Krsek a paní Bc. Kateřina Jachymčáková. S navrženou kandidaturou souhlasila pouze paní 
Bc. Kateřina Jachymčáková. 

Usnesení č.: 256/21/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
v o l í  
předsedkyní návrhové komise paní Bc. Kateřinu Jachymčákovou. 

Hlasování:  
pro – 15 

O funkci člena návrhové komise projevili zájem pan Jiří Kielkovský a pan Zdeněk Sosna. 

Usnesení č.: 257/21/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
v o l í  
členy návrhové komise pana Jiřího Kielkovského a pana Zdeňka Sosnu.   

Hlasování:  
pro – 15 

Připomínky k zápisu z minulého zasedání nebyly vzneseny. 

Program: 

1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Informace o činnosti orgánů obce  
3. Rozhodnutí o návrzích na změnu územního plánu obce Doubrava 
4. Poskytnutí neinvestičních finančních dotací z rozpočtu obce – rok 2022 
5. Poskytnutí peněžitého daru – DKMO   



2 

 

6. Směna pozemků mezi společností Asental Land, s.r.o. a obcí Doubrava 
7. Koupě podílů pozemků parc. č. 996, 1064 a 3507 v k. ú. Doubrava u Orlové 
8. Změna způsobu obsluhy pošty v Doubravě – Pošta PARTNER 
9. Zrušení obchodního účtu u Fio banky a.s 
10. Organizační a různé 
11. Diskuse a závěr 

Usnesení č.: 258/21/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
program 21. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 20.04.2022  

1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Informace o činnosti orgánů obce  
3. Rozhodnutí o návrzích na změnu územního plánu obce Doubrava 
4. Poskytnutí neinvestičních finančních dotací z rozpočtu obce – rok 2022 
5. Poskytnutí peněžitého daru – DKMO   
6. Směna pozemků mezi společností Asental Land, s.r.o. a obcí Doubrava 
7. Koupě podílů pozemků parc. č. 996, 1064 a 3507 v k. ú. Doubrava u Orlové 
8. Změna způsobu obsluhy pošty v Doubravě – Pošta PARTNER 
9. Zrušení obchodního účtu u Fio banky a.s 
10. Organizační a různé 
11. Diskuse a závěr 

Hlasování:  
pro – 15 

2. Informace o činnosti orgánů obce  

Informaci o činnosti vedení obce a rady obce sdělila paní starostka a paní místostarostka.  

Usnesení č.: 259/21/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o činnosti orgánů obce. 

Hlasování:  
pro – 15 

3. Rozhodnutí o návrzích na změnu územního plánu obce Doubrava 

Materiál předložila paní starostka.  

Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková upozornila na chybu ve vyjádření úřadu územního plánování 
k žádosti paní Fialové, která se týká zajištění směny zastavitelných ploch. 

Paní starostka uvedla, že se jedná o „písařskou chybu“ a požádala členy zastupitelstva, aby 
ve svých materiálech část vyjádření úřadu územního plánování, která se týká zajištění směny 
zastavitelných ploch, vyškrtli.  

Usnesení č.: 260/21/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
1. r o z h o d l o   

a) o návrhu na změnu územního plánu podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, 
následovně: 

- Podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona, vyhovět návrhu Pavla Klozy 
a Radany Klozové na pořízení změny územního plánu Doubravy týkající se 



3 

 

pozemků parc. č. 3176/1 a 3179/2 v kat. území Doubrava u Orlové, a to zkráceným 
postupem dle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění. 

-  Podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona, vyhovět návrhu Ivany Fialové 
na pořízení změny územního plánu Doubravy týkající se pozemků parc. č. 506/1, 
506/2, 506/3, 506/4 a 506/5 v kat. území Doubrava u Orlové, a to zkráceným 
postupem dle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění. 

b) o pořízení změny č. 2 územního plánu Doubravy zkráceným postupem dle §55a 
stavebního zákona za podmínky, že náklady spojené s pořízením změny č. 2 budou 
uhrazeny navrhovateli dle bodu a) 

c) o obsahu zadání změny č. 2 územního plánu Doubravy, tj. prověření změny způsobu 
využití plochy  

- na pozemcích parc. č.  3176/1 a 3179/2 v k.ú. Doubrava u Orlové z plochy NS-
plochy smíšeného nezastavěného území na plochu SB – plochy smíšené obytné. 

- na pozemcích parc. č. 506/1, 506/2, 506/3, 506/4 a 506/5   v kat. území Doubrava 
u Orlové z plochy RZ – plochy rekreace – zahrady, zahrádkové osady na plochu 
SB – plochy smíšené obytné 

2. u r č i l o  

Vojtěcha Branného pověřeným zastupitelem pro pořízení změny č. 2 územního plánu    
Doubravy 

Hlasování:  
pro – 15 

4. Poskytnutí neinvestičních finančních dotací z rozpočtu obce – rok 2022 

Materiál předložila paní starostka. 

Paní Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková, paní Gabriela Piperková a pan MUDr. Pavel Spurný oznámili 
střet zájmů z důvodu členství ve spolku NAŠE DOUBRAVA, z.s. Všichni uvedli, že nebudou 
hlasovat.  

Usnesení č.: 261/21/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava 
1 .  n e s c h v a l u j e   

poskytnutí neinvestičních finančních dotací na rok 2022 těmto spolkům a organizacím:  

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Doubrava; Místní skupina Polského 
kulturně-osvětového svazu v Doubravě z.s.; Náboženská obec Církve československé 
husitské v Karviné, Orlové a Doubravě; OLŠINA z.s.; Pionýr, z.s. – 17. pionýrská skupina 
Karviná; Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Doubrava, Andělé Stromu 
života p.s.; ZO ČOP NOVÝ JIČÍN 70/02. 

2 .  b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci o způsobu poskytnutí finanční podpory těmto spolkům a organizacím:   

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Doubrava; Místní skupina Polského 
kulturně-osvětového svazu v Doubravě z.s.; Náboženská obec Církve československé 
husitské v Karviné, Orlové a Doubravě; OLŠINA z.s.; Pionýr, z.s. – 17. pionýrská skupina 
Karviná; Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Doubrava, a to formou 
peněžitého daru schvalovaného Radou obce Doubrava (v souladu s ustanovením § 85 
písm. b) ve smyslu ustanovení § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích). 

3 .  s c h v a l u j e   
a) poskytnutí neinvestičních finančních dotací na rok 2022 těmto spolkům a organizacím: 

Baník OKD Doubrava, z.s.; NAŠE DOUBRAVA, z.s.; SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Doubrava; Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Doubrava, 



4 

 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle platných Zásad o poskytování 
neinvestičních dotací z rozpočtu obce Doubrava, schválených dne 11. 12. 2019 
usnesením číslo 103/8/2019 se spolky a organizacemi:  
Baník OKD Doubrava, z.s.; NAŠE DOUBRAVA, z.s.; SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Doubrava; Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Doubrava.  

Hlasování:  
pro – 11 
proti – 0 
zdržel se – 1 (Ing. Vrubel Petr)  

nehlasovali – 3 (Mgr. Ing. Ferenčíková Jiřina, Gabriela Piperková a MUDr. Pavel Spurný) 

5. Poskytnutí peněžitého daru – DKMO  

Materiál předložila paní starostka.  

Usnesení č.: 262/21/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e 
poskytnutí peněžitého daru ve výši 30.000, - Kč, Domu kultury města Orlové, příspěvková 
organizace, IČO: 65890825, se sídlem Osvobození 797, 735 14 Orlová-Lutyně, na financování 
nákladů spojených s vydáním publikace pojednávající o historii doubravských a orlovských 
dolů a vlivu dobývání na proměny obce Doubrava a města Orlové. 

Hlasování:  
pro – 15 

6. Směna pozemků mezi společností Asental Land, s.r.o. a obcí Doubrava 

Materiál předložila paní starostka. 

Usnesení č.: 263/21/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
1 .  s c h v a l u j e   

směnu pozemku parc. č. 2680 o výměře 2.340 m2, za pozemek parc. č. 5065/1 o výměře 
2.751 m2, oba v k. ú. Doubrava u Orlové mezi společností Asental Land, s.r.o., IČ 
27769143, se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava a obcí 
Doubrava, dle předloženého materiálu. 

2 .  p o v ě ř u j e  
starostku obce Doubrava uzavřením smlouvy na směnu pozemků parc. č. 2680 za 
pozemek parc. č. 5065/1, oba v k. ú. Doubrava u Orlové a podpisem návrhu na vklad 
vlastnického práva příslušnému katastrálnímu úřadu podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí, dle předloženého materiálu. 

Hlasování:  
pro – 15 

7. Koupě podílů pozemků parc. č. 996, 1064 a 3507 v k. ú. Doubrava u Orlové   

Materiál předložila paní starostka. 

Usnesení č.: 264/21/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  

1. ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
koupi podílu 11/320 pozemků parc. č. 996, 1064 a 3507, všechny vedeny jako druh 



5 

 

pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví spol. VIAGEM 
a.s., IČ 04817320, se sídlem Sokolovská 131/86, 186 00 Praha Karlín, 

2. uzavření kupní smlouvy mezi obcí Doubrava a spol. VIAGEM a.s., IČ 04817320, dle 
předloženého materiálu, předmětem koupě jsou podíly pozemků parc. č. 996, 1064 a 3507, 
všechny v k. ú. Doubrava u Orlové.  

Hlasování:  
pro – 15 

8. Změna způsobu obsluhy pošty v Doubravě – Pošta PARTNER 

Materiál uvedla paní starostka. 

Mgr. Pavel Krsek uvedl, že se tomuto tématu dostatečně věnoval v minulém volebním období. 
Česká pošta je ztrátový podnik. Lukrativní složky již nejsou součástí České pošty. Tvrzení, že 
pošta v Doubravě je ztrátová a Pošta PARTNER bude zisková, je nesmyslné. Jednání, které 
probíhalo před čtyřmi roky mělo znaky vydírání. 

MUDr. Pavel Spurný uvedl, že na náměstí v Orlové 1 dobře funguje Česká pošta spojená 
s Balíkovnou. 

Pan Kielkovský dodal, že Balíkovna není součástí České pošty, funguje odděleně. 

Paní Ivana Siekierová oznámila střet zájmů z důvodu zaměstnaneckého vztahu k České 
poště, s.p. 

Usnesení č.: 265/21/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava 
n e s c h v a l u j e  
záměr změny způsobu obsluhy pošty v Doubravě na Poštu PARTNER s tím, že obec 
Doubrava 
a) nemá zájem provozovat pobočku Pošta PARTNER,  
b) nesouhlasí s provozováním Pošty PARTNER třetím subjektem. 

Hlasování:  
pro – 15 

9. Zrušení obchodního účtu u Fio banky a.s 

Materiál uvedla paní starostka. 

Usnesení č.: 266/21/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
zrušení obchodního účtu č.1700085230/2010 u Fio banky a.s., V Celnici 1028/10, Praha 1, 
s konečným stavem k 31.12.2021 ve výši 1.032,44 Kč a převedení této částky na číslo účtu 
3421791/0100 u Komerční banky a.s., pobočka Karviná. 

Hlasování:  
pro – 15 

10. Organizační a různé 

Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková pozvala za spolek NAŠE DOUBRAVA všechny přítomné na 
besedu s paní Karin Lednickou, autorkou trilogie Šikmý kostel. Beseda se bude konat ve 
čtvrtek 19. května od 17:00 hod. v Národním domě. 

11. Diskuse a závěr   

Do diskuse se přihlásili občané obce pan Josef Kaizar a pan Radek Hanzel. 

Pan Kaizar se vyjádřil k aktuální politické situaci. 



6 

 

Na dotazy pana Hanzela, které se týkaly nefunkční kanalizace v oblasti Finských domků 
a opakujících se problémů s vrácením popelových nádob po výsypu odpadu na původní místo 
reagovala paní starostka. 

Zpráva návrhové komise: 

Návrhová komise posoudila průběh dnešního zasedání zastupitelstva s tímto závěrem:  
1. Návrhová komise sděluje, že v průběhu jednání zastupitelstva obce nebyly návrhové 

komisi doručeny žádné návrhy na změny nebo úpravy přijatých usnesení z dnešního 
zasedání, ani nové návrhy na usnesení, o kterých by mělo zastupitelstvo jednat 
a hlasovat.  

2. Návrhová komise konstatuje, že usnesení k jednotlivým bodům programu projednaným 
na dnešním zasedání zastupitelstva byla platně přijata.  

Zapsal: Ing. Tadeáš Bijok 
Dne 25.04.2022 
 
Ověřovatelé zápisu:  Ivana Penkalová   ………………………………… 
 
 

 Ing. Petr Vrubel   ………………………………….  

 
 
 
 
Mgr. Dáša Murycová 
starostka obce Doubrava  


